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ÚNOR 
1 

Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 15. 11. do 29. 11. 2021: 
Rada projednala a schválila: 
1. několik žádostí o přechod nájmu v obecním bytě na rodinného příslušníka. 
2. žádost ZŠ Milín o převod finančních prostředků ve výši 87 977 Kč z pro-

vozní dotace do investičního fondu. Jde o nákup elektrického sporáku do 
školní jídelny.  

3. cenovou nabídku předloženou místostarostou obce na revize elektroinstala-
ce bytových domů. Nabídku předložila f. Tomáš Petráň, Strakonice.  

Rada vzala na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Milín za 
rok 2021. Bez závad. 

Zdarma 

ROČNÍK 46 LEDEN 2022 

Zimní mimořádné číslo Zpravodaje 

21. prosince 2021 vyšlo v elektronické podobě na www.milin.cz/zpravodaj - 
Život v obci/Milínský zpravodaj - a vytištěné obdržíte zdarma v knihovně. 
Z obsahu: Lidová vzpomínková kronika 3 (paní Jana Vojáčková), Vlastivědné 
toulky Milínskem 4: Stromy - velikáni 

Milínský zpravodaj s donáškou pouze zdravotně postiženým 

Od ledna je Zpravodaj distribuován zdarma do bytových schránek pouze na 
základě žádosti (telefonické, e-mailové) odůvodněné zdravotním hendikepem. 
Pro ostatní zájemce budou nadále volné výtisky k dispozici v obchodech, kni-
hovně a na radnici. Navýšíme jejich počet, aby se na všechny dostalo. 

Vážení spoluobčané, 
 

konec starého a začátek nového roku je pro nás všechny období, kdy bilancuje-
me a dáváme si různá předsevzetí. 
 Uplynulý rok, stejně jako předchozí, byl ve znamení pandemie. Došlo 
k omezení pracovního, společenského a kulturního dění. Přesto se povedlo 
zvládnout řadu projektů i běžný život v obci. Za to patří velké poděkování 
Vám: občanům Milína, Konětop, Slivice, Buku, Kamenné, Stěžova a Rtišovic. 
Poděkování patří rovněž všem zaměstnancům obecního úřadu, základní i ma-
teřské školy. 
 Rok 2022 bude rokem volebním. Půjdete do volebních místností, kde 
si zvolíte pro další období nové zastupitele. Věřím, že zvolení zastupitelé bu-
dou respektovat Vaši volbu a zvolí do vedení obce ty, které si přejete. 
 Vážení spoluobčané, do nového roku Vám přeji pevné zdraví, hodně 
štěstí, pohody a mnoho pracovních a osobních úspěchů. 

 

Ing. Pavel Nekl, starosta 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/milinsky-zpravodaj/
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Vážení spoluobčané, 
naše organizace sdružuje nejen osoby se zdravotním postižením, ale i seniory. Činnost 
našich členů nespočívá pouze a jen ve hlídání vnoučat či poklábosení o nemocech. 
Loňský rok byl velmi omezen protiepidemickými opatřeními, přesto se naši členové 
aktivně zapojovali do činností, které jsme pro ně připravili. 
Dovoluji si vám předložit malý souhrn naší činnosti: 
Rekondiční pobyty v roce 2021 jsme pořádali v Soběšicích a v Sezimově Ústí. 
Sociální poradenství, poradenství covid 19 a sluchové poradenství bylo poskytováno 
na Centru STP Milín, zároveň fungovalo i nepřetržité poradenství po telefonu. 
Nabídli jsme aktivizační služby, jako je trénink a motorika chůze, plavání, cvičení žen, 
setkávání v pěveckém sboru Radost, omezeně i setkávání v Klubu seniorů. 
Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek, např. polohovací postele, vozíky, cho-
dítka a další. 
Potřebným jsme poskytli roušky, respirátory a dezinfekční prostředky. 
Kromě registrovaných služeb v době omezení jsme zajišťovali nákupy potřebným, 
pomáhali jsme těm, kteří nemají počítač s registracemi na očkování, v neposlední řadě 
jsme pomohli hodně zájemcům s vyplňováním dotazníků při sčítání obyvatel. 
V září naši členové (ale i nečlenové) navštívili zámek Kozel a vodní hrad Švihov. 
V říjnu jsme zorganizovali nákupní zájezd do Polska. 
Pro činnost našich seniorů zajišťujeme získání dotačních prostředků.  
Tisk občasníku „Přítel“, který stejně jako nástěnky, vývěsky, pravidelné měsíční infor-
mace v Milínském zpravodaji, regionální tisk, facebook, webové stránky – propagují 
činnosti STP. 
Podrobná Výroční zpráva bude zpracována a zveřejněna v březnu 2022. 
 

Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Františkovy Lázně, Spa & Kur Hotel Praha - termín od 13. března 2022 do 19. března 
2022, 12 procedur, dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, cel-
ková cena 9 300 Kč. Závazné přihlášky u pí Vondráškové 607 618 727. Přijímáme již 
pouze přihlášky náhradníků. 
Sezimovo Ústí, hotel MAS - termín od 6. června 2022 do 11. června 2022, 4 procedu-
ry, dvoulůžkový pokoj, plná penze, pojištění, autobus tam a zpět, celková cena 6 300,-
Kč. Přihlášky pí Burianová 606 650 114. 
Soběšice, Hotel pod Hořicí - termín od 27. srpna 2022 do 3. září 2022, procedury 
v hodnotě 300 Kč, plná penze, dvoulůžkový pokoj, pojištění, autobus tam a zpět, cel-
ková cena 6 000 Kč. Přihlášky u pí Burianové 606 650 114. 
Sluchová poradna 
Sluchová poradna na Centru v Milíně se v současné době uskutečňuje po předchozí 
domluvě s vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé pí Fišerovou 721 205 288. 
Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru STP v Příbrami VII - bývalá 8. ZŠ (z 
důvodu stavby je vchod z ulice Jana Drdy), pomůcky v současné době zapůjčujeme na 
základě předchozí telefonické domluvy s pí Pavlou Vondráškovou 608 201 644. 
Výborová schůze 
Výborové schůze STP Milín jsou z důvodu COVID 19 až do odvolání zrušené. 
 

Milí spoluobčané, 
ať je pro vás 12 měsíců nového roku plných nových úspěchů. Kéž jsou dny naplněny 
věčným štěstím vás i vašich rodin. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v tomto 
měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
 

Janě Hampeisové (Buk), Janě Pánkové (Milín), Ludmile Jarošové (Milín), 
Marii Petrusové (Konětopy), Kataríně Toužimské (Milín), Aleně Kasové 
(Milín), Valentině Bedřichové (Buk), Jiřině Ženíškové (Milín), Jaroslavě Ne-
šporové (Milín), Marii Eliášové (Milín), a Jiřímu Vítkoví (Milín), 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKA 

Poskytované služby STP Milín po telefonu: Kontakty: 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 

S hlubokým zármutkem Vám oznamujeme, že nás dne 14. 12. 2021 opustila ve 
věku 74 let naše milovaná manželka a maminka paní Jarmila Mejzrová. Za 
tichou vzpomínku děkuje rodina. 

 Našemu milému otci, dědečkovi a pradědečkovi Jiřímu Vítkovi přeje-
me k jeho 90. narozeninám hodně zdraví a dobrých dnů. Toto významné výro-
čí oslaví 9. ledna 2022. Ze srdce přejí všichni z rodiny. 

Ozvěny Festivalu Divadla Dagmar najdete na www.milin.cz v položce Mi-
línský zpravodaj. Divadlo se uskutečnilo v listopadu v Památníku Vojna. Obec 
Milín přispěla finanční částkou na realizaci festivalu. Článek je též k dispozici 
v milínské knihovně. Text článku: Jan Cvačka a Tomáš Bílek, fotografie To-
máš Bílek. 

INFORMACE 
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Ohlédnutí za listopadovými akcemi MC Milínek 
 

Dýňobraní – našemu Mateřskému centru Milínek se podařilo uspořádat dne 
6. listopadu 2021 podzimní akci pro veřejnost s názvem „Dýňobraní“. Akce byla 
určena rodičům s dětmi, pro které byly na zahradě CVA Milín připraveny soutě-
že s dýňovou tématikou (např. hod do dýně, fotokoutek s dýní, dýňové kuželky, 
dýňový slalom) a v „nízkopraháči“ v CVA dále tvořící koutek a malování perníč-
ků ve tvaru dýně. Společně s rodiči si děti mohly vydlabat a rozsvítit, případně 
jen ozdobit, vlastní dýni. Vznikaly opravdu krásné a zajímavé výtvory, které po 
setmění krásně svítily. Připraveno bylo i občerstvení pro malé i velké v podobě 
dýňového koláče, dýňových košíčků a nesměla chybět ani dýňová polévka. Pro 
dospělé byl k dispozici svařák na zahřátí a pro děti teplý čaj. Vzhledem k hojné 
účasti rodičů i dětí se akce povedla a příští rok ji rádi zopakujeme. Touto ces-
tou bychom rádi poděkovali všem, kteří nám pomohli s realizací celé akce, 
zejména knihovně E. Bořického Milín, i všem účastníkům. Děkujeme! 
 

Swap*
) – dne 20.11.2021 jsme uskutečnili akci zaměřenou na vzájemnou výmě-

nu a darování nepotřebného oblečení a věcí.  Účelem Swapu je nabídnout pěkné, 
ale nepotřebné věci či oblečení, aby mohly ještě posloužit někomu jinému a ne-
musely se „vyhodit“. V „nízkopraháči“ v CVA Milín, kde se akce konala, se po-
dařilo vybrat mnoho pěkných a užitečných věcí. Spousta z nich našla nové maji-
tele u návštěvníků akce a ty ostatní pak putovaly do Azylového domu Příbram a 
spolku Babíkov, takže celá akce splnila i svůj dobročinný účel. Samozřejmě ne-
chybělo ani drobné občerstvení. Děkujeme všem návštěvníkům za kladné reakce 
a rádi celou akci zase na jaře zopakujeme. 
*) Swap = z angl. swap - „vzájemná výměna“  
 

Vánoční sbírka pro Azylový dům Příbram  
Jak bylo zmíněno výše, zbytkové věci ze Swapu putovaly i do Azylového domu 
Příbram. Překvapilo nás, s jakým povděkem věci přijali, a proto jsme se rozhodli 
uskutečnit ještě vánoční sbírku věcí a oblečení jen pro tento azylový dům, aby-
chom maminkám a dětem žijícím v nelehkých podmínkách alespoň o Vánocích 
ještě trochu pomohli. Do 19.12.2021 jsme přijímali věci do sbírky a před Vánoci 
výtěžek sbírky předali ředitelce Azylového domu Příbram. Děkujeme všem, kdo 
se rozhodli pomoci! 
 

Poděkování a přání! 
Za Mateřské centrum Milínek bychom tímto chtěli společně poděkovat 

všem členkám za účast v našem spolku a samozřejmě všem, kteří se zajímají, 
účastní, pomáhají a podporují naše akce a činnost, zejména Daně Reiterové a 
Jitce Jahodové z knihovny E. Bořického Milín! Za finanční podporu děkujeme 
obci Milín a všem sponzorům.  

Zvláštní poděkování za skvělou spolupráci a vzájemnou pomoc a tole-
ranci bych tímto chtěla osobně vyjádřit všem aktivním členkám MC Milínek, 
především Lucce Srbkové, Dáje Holovkové, Lucce Pilousové, Simče Sadílkové, 
Helče Mazákové a Martině Kludské a jejich rodinám!  
 Za celé Mateřské centrum Milínek Vám všem přejeme krásné a zdravé 
svátky vánoční a šťastný nový rok 2022! 

Za MC Milínek Petra Kalíková 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Školní hvězdárna pro veřejnost 
Každé druhé úterý v měsíci bude hvězdárna 

otevřena pro veřejnost. Nyní tedy 11. ledna 

2022. Sraz před ZŠ Milín v 19.30 hod. Teple 

se oblečte. 

Štěstí, zdraví, pokoj svatý, vinšujeme vám! 

Vypůjčili jsme si úvodní slova známé koledy, 

která vyjadřují i naše přání všem čtenářům 

tohoto zpravodaje. A věřte, že ve škole pracu-

jeme se žáky na tom, aby dokázali těmto ži-

votním úspěchům jít naproti. Děkujeme také 

všem, kteří s námi na tomto dobrém díle spo-

lupracujete. 
 

Vše dobré Vám do nového roku 2022 přeje 

celý kolektiv základní školy! 

Pavel Kopecký, ředitel 

 

Přehled událostí za měsíc listopad 
 

     Kolem Památky zesnulých (2. listopadu) se připomínky předků, 
smrti a konečnosti pozemského života stávají součástí života nejen 
křesťanů, ale i většinové společnosti. Je to jedna z tradic, které 
v naší zemi křesťanství zaselo už v době, kdy lidé existenci života 
po smrti brali jako něco samozřejmého. Je to šťastné dědictví 
z časů, kdy lidé věřili v Boha, který člověka volá k sobě do nebe. 

Církevní společenství v celé zemi připravují akce spojené s modlitbami za ze-
mřelé. Také v kostele sv. Petra na Slivici se v tento den konala bohoslužba spo-
jená s přímluvami za zesnulé. 
     V sobotu 6. listopadu bylo provedeno osazení nového krovu na opravované 
věžičce kostela sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře. 
Následující středu pak bylo osazení krovů dokončeno, konstrukce zakryta a 
zazimována. Tímto byla pro letošní rok oprava věžičky ukončena. 
     V neděli 14. listopadu se v kostele sv. Petra na Slivici opět uskutečnila dět-
ská mše svatá, po níž pak následoval v klubovně za slivickou farou farní oběd. 
Slavností Ježíše Krista Krále v neděli 21. listopadu skončil církevní rok. Násle-
dující nedělí (28. listopadu) pak začala adventní doba. Při mších svatých v tuto 
neděli v kostelech našich farností měli věřící možnost nechat si požehnat své 
adventní věnce.      

    Za farnost Eliška Průchová 
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Z Příbrami do Milína Z Milína do Příbrami 

Souhrnný jízdní řád do Příbrami a do Milína - odjezdy (od 12/2021) 

Značka, poznámka: Odj.: Linka č.: 

X 05:25 D41 

X - staví i na sídlišti 05:30 D27 

X 05:55 D17 

X - staví jen u ZZN 06:00 D28 

X - staví u ZD i na sídlišti 06:15 D28 

X 06:20 D41 

  06:25 D41 

X B 06:35 D41 

X B 06:35 D27 

X 10:30 D27 

 staví u ZD i na sídlišti 10:35 D28 

X 10:40 D41 

X 11:40 D29 

 12:15 D41 

X - staví u ZD i na sídlišti 12:35 D28 

X B 13:00 D27 

X - staví i u ZD 13:25 D41 

  13:45 D41 

X staví u ZD, ZŠ, sídliště 14:30 D28 

X - staví i u ZD 14:30 D41 

X - staví i u ZD 14:45 D27 

X B - staví i u ZŠ 15:05 D42 

X - staví i u ZD 15:10 D41 

X - staví u ZD i na sídlišti 16:10 D28 

X 16:30 D27 

X 17:00 D41 

X 17:15 D29 

X 18:20 D27 

 18:50 D41 

X - jen sudé týdny 22:30 D28 

Značka, poznámka: Odj.: Linka č.: 

X 04:50 D41 

X  05:01 D27 

X - od ZD 05:02 D28 

Nejede ve st. sv. 05:30 D41 

X - od ZD 05:36 D28 

X 06:16 D27 

X  07:00 D41 

X - končí u II. pol. 07:03 D29 

X - od ZD 07:10 D28 

X B 07:18 D42 

X 07:22 D27 

 07:30 D41 

X B - staví i u ZŠ 07:35 D41 

X 09:00 D41 

X 10:02 D27 

 - od ZD 11:30 D28 

 12:55 D41 

X 13:00 D41 

X  13:01 D27 

X - od ZD 13:04 D28 

 13:25 D41 

X B - od ZD 14:19 D28 

X - od ZD 15:19 D28 

X  16:10 D41 

X 16:15 D17 

X 16:38 D27 

X - od ZD 16:48 D28 

  17:10 D41 

X 17:35 D41 

X  prac. dny,   st. sv., B  nejede o prázdn.,  pond., 

 středa,  sobota 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Místo hlášení místního rozhlasu sms služba zdarma 

Všem zájemcům je určena služba SMART INFO, tzn. rozesílání sms nebo e-
mailů zdarma. Více informací na www.milin.cz  nebo v knihovně, kde pomů-
žeme s registrací. S sebou si přineste pouze svůj mobil.  
Otvírací hodiny knihovny: PO a ST 9 – 11.30 12.30 – 17 
    ÚT 12.30 – 17, PÁ 12.30 – 18 
 Hlášení místního rozhlasu se z důvodu častých technických poruch již 
konat nebudou. Další možností, pro uživatele chytrých telefonů, je aplikace 
V obraze. (Ke stažení zdarma z obecního webu). Budete díky ní informováni o 
nových příspěvcích na webu. Můžete si vybrat z možností: úřední deska, aktu-
ality, pozvánky na akce, fotogalerie. 

Začátek prosince nás potěšil sněhovou nadílkou a tak si děti mohly pohrát v 

závějích, bobovat, prohlížet si zamrzlé louže a jinovatku na stromech. Při pro-

cházkách přírodou nacházely stopy zvířat, u školky pozorovaly ptáčky na kr-

mítku, do kterého jim přinášely z domova semínka slunečnice a jiné dobroty. 

3. prosince 2021 do školky přišla velká, dlouho očekávaná návštěva, svatý Mi-

kuláš v doprovodu anděla a něko-

lika čertů. Děti slíbily, že budou 

hodné a dostaly od Mikuláše ad-

ventní kalendář a ovoce. Jako po-

děkování zazpívaly to, co si pro 

Mikulášskou družinu připravily. 

8. prosince děti navštívily místní 

kino, kde viděly několik animova-

ných pohádek. Cestou zpět 

si prohlédly vánoční výzdo-

bu v obci. Do vánočních 

prázdnin ještě děti stihly 

pohádku Vánočka, se kte-

rou do školky přijelo Diva-

dlo Letadlo. Zpívání u vá-

nočního stromku, na které 

jsme se všichni těšili, jsme museli z důvodu karantény dvou tříd přesunout na 

začátek ledna, a tak děti jen předaly rodičům dárky a přáníčka, na kterých pilně 

pracovaly. Do nového roku přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti a 

budeme se těšit na setkání v lednu.     Za MŠ Milín   Marie Znamenáková 

http://www.milin.cz
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Milínský zpravodaj –  leden 2022 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 19. ledna 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Zvyšují se Vám náklady na bydlení, energie …? Řešení Vaší situace nabízí: 
 

Příspěvek na bydlení 
Touto dávkou stát přispívá na náklady na bydlení rodinám a jednotlivcům 
s nízkými příjmy. Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník nebo nájemce 
bytu, jestliže 30 % (v Praze 35 %) příjmů rodiny nestačí k pokrytí nákladů na 
bydlení a zároveň těchto 30 % (v Praze 35 %) příjmů rodiny je nižší než pří-
slušné normativní náklady stanovené zákonem. Více informací najdete 
na portálu Úřadu práce ČR. 
 Nájemcům obecních bytů poskytne základní informace v úředních ho-
dinách p. Ivana Vopěnková, Bytové hospodářství - Obec Milín, kancelář č. 1, 
tel. 604 126 064 nebo 318 691 185. Více informací na Úřadu práce Příbram. 

Vysvětlivky: 1 = jezdí v pondělí, 6/7, 7/1 = nejede ze soboty na neděli a také z neděle 

na pondělí, 1 - 4 = jezdí od pondělí do čtvrtka, + = jezdí v neděli a ve st. Svátek, X = 

jezdí v prac. dnech, 5 = jezdí v pátek, 6 = jezdí v sobotu 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni

